
Pojištění vývozu se státní podporou 
Tunisko a Maroko 

Michal Janků 
8. 9. 2016 



EGAP- spolehlivý partner českého 
exportu 

23 let existence 
Pojištěný export za 760 
miliard korun 



Podpora exportu/ EGAP a 23 let pojišťování exportu 



Mapa pojištěných projektů EGAP 

Celkem více jak 4700 pojištěných projektů do více než 100 zemí světa 
V roce 2015 směřoval pojištěný export do více jak 40 různých zemí světa 

Podpora exportu/ EGAP a 23 let pojišťování exportu 



Podpora exportu/ Co EGAP nabízí? 



Podpora exportu/ Kategorizace rizika dle OECD 



EGAP – pojištění exportu do Tuniska 

Pojištěno 15 projektů – řádně 
zrealizováno a splaceno/spláceno 
 
Převážně pojištění záruk, úvěrů a 
výrobního rizika 
 



Podpora exportu do Tuniska/ Podpořené projekty 

 

 

 

 

• Dodávka satelitních multipřepínačů a konvertorů 

• Dodávka a instalace propanové chladící jednotky 

• Výstavba 3 malých vodních elektráren 

• Dodávka žel. dvojkolí a náprav 

• Rozšíření kotviště a turistického zázemí 



Export do Tuniska/ Limit pro nové obchody 

Současný limit na Tunisko …..…………. 500 mil. Kč  
Aktuální angažovanost  ………………….. 400 mil. Kč  

Kategorie rizika dle OECD:   4 
 

S&P      BB- 
Fitch      BB- 
Moody´s    Ba3 

Vzhledem k velikosti ekonomiky a rizikovému hodnocení, může limit na 
Tunisko dosáhnout až 6 mld. Kč, tj.  220 mil. EUR 

volný limit 
20 % 

Čerpáno  
80 % 



Export do Tuniska/ Možnosti uplatnění českých firem 

 

• Mapa oborových příležitostí  

• Nový ekonomický plán Tuniska na léta 2014 – 2020 (5 základních pilířů) 

– obnovení makroekonomické rovnováhy vyrovnáním veřejných financí a běžného účtu platební 
bilance 

– Obnovení hospodářského růstu a vznik nových pracovních míst 

– ekonomické reformy 

– regionální rozvoj prostřednictvím nově navržené rozvojové politiky 

– podpora národní solidarity ve formě přístupnějších veřejných služeb 

• balíček 22 investičních projektů 

– Výstavba nemocnic, komunikací, nádraží, přístavu, vysokorychlostního internetového připojení, 
sportoviště a rezidence 

• EGAP doprovází podnikatelské mise a podporuje tak exportéry v daných teritoriích  

 

 

 

 



EGAP – pojištění exportu do Maroka 

Pojištěno 7 projektů – řádně 
zrealizováno a splaceno 
 
Převážně pojištění záruk, úvěrů a 
výrobního rizika 
 



Podpora exportu do Maroka/ Podpořené projekty 

 

 

 

 

• Dodávka tiskařského stroje 

• Výstavba malé vodní elektrárny Tanafnit  

• Výstavba malé vodní elektrárny El Borj 

• Dodávka pásových pil 



Export do Maroka/ Limit pro nové obchody 

Současný limit na Tunisko …..…………. 100 mil. Kč  
Aktuální angažovanost  ………………….. x 

Kategorie rizika dle OECD:   3 
 

S&P      BBB- 
Fitch      BBB- 
Moody´s    Ba1 

Vzhledem k velikosti ekonomiky a rizikovému hodnocení, může limit na 
Maroko dosáhnout až 12,5 mld. Kč, tj.  460 mil. EUR 



Export do Maroka/ Možnosti uplatnění českých firem 

 

• Mapa oborových příležitostí  

– Těžební průmysl: možnost navázat na renomé československých geologů z 60. let 

– Energetika: zvýšení podílu energie z obnovitelných zdrojů 

– Zdravotnictví: 2/2015 nový zákon umožňující vstup zahraničního kapitálu do státních 
i soukromých zdravotnických zařízení  

– Odpadové hospodářství: Světová banka v únoru 2015 vyčlenila 130 milionů US $ 

– Doprava: výstavba nového technického zázemí a vozovny dalších dvou zamýšlených 
tramvajových linek v Casablance 

• EGAP doprovází podnikatelské mise a podporuje tak exportéry v 
daných teritoriích 

 

 

 



Podpora exportu / EGAP – Postup při pojištění exportu 

• Žadatel exportér nebo banka (dle pojistného produktu) 

• Konzultace, schůzka 

• Žádost o pojištění a přílohy 

• Analýza – podmínky – zajištění atd. 

• Schvalovací proces 

• Podpis pojistné smlouvy 

• Správa obchodního případu – informační povinnosti 



Děkuji za pozornost 
Michal Janků 

jankumi@egap.cz 

www.egap.cz  

 

mailto:jankumi@egap.cz
mailto:jankumi@egap.cz
mailto:jankumi@egap.cz

